
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 2 

 

ПРИКАЗ  
 

от 01.09.2023                                                                          № Г2-13-208/3 

 

Сургут 

 

Об утверждении плана мероприятий по 

профилактике экстремистской, террористической, 

сепаратистской деятельности, в том числе АУЕ 

 

В соответствии с Межведомственным планом профилактических мероприятий 

в муниципальных образовательных учреждениях на 2023/24 учебный год, 

утвержденный постановлением Администрации города от 09.09.2021 №8078 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по профилактике экстремистской, 

террористической, сепаратистской деятельности, в том числе АУЕ (Приложение 1). 

2. Ознакомить педагогический коллектив с данным планом.  

3. Заместителям директора Рябенко Т.Г., Сердюк И.В., Билль И.А., 

Зарываловой Н.В.: 

3.1. усилить контроль за пропускным режимом, исключить случаи пропуска в 

школу посторонних лиц, а также обучающихся, педагогов, родителей с посторонней 

ручной кладью, рюкзаками, коробками и др.; 

3.2. организовать проведение инструктажей с работниками и обучающимися по 

соблюдению правил безопасности и действиям в условиях чрезвычайной ситуации; 

3.3. привлекать к дежурству во время проведения массовых мероприятий 

сотрудников школы и желающих представителей родительской общественности. 

4. Преподавателю-организатору ОБЖ Мамедову В.Н., заместителям директора 

школы: 

4.1.   организовать проведение учебных тренировок по эвакуации сотрудников 

и обучающихся на предмет действия при возникновении чрезвычайной ситуации, 

обратить особое внимание на отработку действий при чрезвычайной ситуации 

администрации школы и сотрудников в соответствии с нормативными документами; 

4.2. организовать в сентябре 2023 года проведение противопожарной 

подготовки обучающихся и сотрудников в целях закрепления навыков безопасного 

поведения в школе и в быту, обеспечить участие в мероприятии «Месячник 

безопасности детей»; 

4.3. обновить информацию (плакаты, памятки и др.) о мерах по обеспечению 

пожарной и антитеррористической безопасности на сайте и стендах школы. 

5. Заместителю директора по АХР, Юнусовой И.С.: 



5.1. своевременно актуализировать информацию в паспорте комплексной 

безопасности; 

5.2.  проверить работу систем видеонаблюдения, оповещения, «тревожных 

кнопок», систем автоматической пожарной сигнализации и систем пожарной 

безопасности с выводом па пульты централизованного наблюдения пожарной 

охраны; 

5.3. провести мероприятия, направленные на устранение причин ложных 

срабатываний программно-аппаратного комплекса в учреждении; 

5.4. обеспечить контроль за въездом и выездом автотранспорта на территорию 

школы, содержать свободными для проезда пожарной и другой аварийной техники 

подъезды к зданиям учреждения, лестницам, водоисточникам, используемым для 

пожаротушения; 

5.5. проводить регулярно комплексное обследование зданий, подсобных 

помещений, используемых для складирования, обеспечить надлежащий порядок в 

хозяйственных помещениях. 

6. Администратору Какора М.Н. разместить данный приказ на сайте 

образовательного учреждения. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
33C8E99450A902299EEE1D4A714F5A4E 
Владелец: 
 Лемешева  Ирина Викторовна 
Действителен: 14.02.2023 с по 09.05.2024 

И.В. Лемешева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  
от 01.09.2023 № Г2-13-208/3 

 

План мероприятий 

 по профилактике экстремистской, террористической, сепаратистской деятельности,  

в том числе АУЕ 

в МБОУ гимназия №2 на 2023/24 учебный год 

 

№  

п/п 

Мероприятие, форма проведения Сроки  

проведения 

Ответственные 

1. Мероприятия для обучающихся 

      

1.1 

Проведение мероприятий, приуроченных ко Всероссийскому 

дню солидарности в борьбе с терроризмом: 

 Викторина «Что я знаю о терроризме?» 

 радиолинейка День солидарности в борьбе с терроризмом. 

Радиолинейка. «Терроризму - скажем нет!» 

 классные часы «Экстремизм и терроризм - угроза 

обществу!» 

 

 

04 сентября  

2023 года 

педагоги-организаторы Махевская М.И., 

учитель ОБЖ, 

классные руководители 5-11кл 

1.2 Дни безопасности (согласно плану): 

 Проведение тематических классных часов: 

-памяти жертв Бесланской трагедии, всех жертв 

терроризма (с 02 по 04 сентября 2023);  

-«Правила нашей безопасности» (разработка    алгоритма    

действий    в    чрезвычайных ситуациях; фиксация в 

дневниках учащихся телефонов экстренных служб (до 16 

сентября 2023)); 

 Трансляция видеопамятки: «Алгоритм   действий   при 

обнаружении подозрительных предметов (взрывных 

устройств), особенности поведения при захвате (попытке 

захвата) заложников»; 

 Просмотр видеофильмов по тематике «Действия при 

чрезвычайных ситуациях» на уроках по основам 

сентябрь 2023 

года 

Заместитель директора по ВВВР,  

педагоги-организаторы, 

 классные руководители 1-11 классов, 

преподаватель –организатор ОБЖ 



безопасности жизнедеятельности; 

 Информирование учащихся/проведение инструктажей: 

- о порядке действий при обнаружении в сети Интернет контента 

террористического содержания либо сведений о 

подготавливаемых к совершению в образовательном учреждении 

насильственных преступлениях; 

- об алгоритме действий при обнаружении подозрительных 

предметов (взрывных устройств); 

- об особенностях поведения при захвате (попытке захвата) в 

заложники, совершении террористического акта на объекте 

образования с использованием взрывных устройств и (или) 

стрелкового оружия; 

- об ответственности за ложные сообщения об угрозе совершения 

террористического акта; 

- об ответственности за совершение террористических и 

экстремистских действий на расовой, национальной, религиозной, 

социальной или иной почве  

1.3 Информирование об ответственности несовершеннолетних за 

совершение правонарушений и преступлений экстремистского и 

террористического характера   

сентябрь -октябрь 

2023 

Социальный педагог,  

инспектор УМВД ОДН ОП 

1.4 

 

Проведение единого урока по безопасности в сети Интернет октябрь 2023 года Учителя информатики 

1.5 Участие обучающихся образовательной организации в 

деятельности Межрегионального детского движения в области 

обеспечения безопасности и развития детей в информационном 

пространстве «Страна молодых»  

В течение 2023/24 

учебного года 

Заместитель директора по ВВВР,  

педагоги-организаторы, 

 классные руководители 1-11 классов, 

преподаватель –организатор ОБЖ 

1.6 Проведение встреч учащихся по вопросам информационного 

противодействия религиозному радикализму с представителями 

традиционных конфессий и правоохранительных органов  

в течение 2023/24 

учебного года 

Заместитель директора по ВВВР, учителя 

ОРКСЭ,ОДНКР 

1.7 Проведение мероприятий, направленных на профилактику 

распространения в подростковой среде деструктивных влияний 

(криминальной субкультуры «АУЕ», идей скулшутинга, 

ультрадвижений, деструктивных групп): 

 Классный час «Субкультуры в подростковой среде» 

 Классный час «Субкультуры в РФ» 

 Просмотр и обсуждение видеоролика о современных 

в течение 2023/24 

учебного года 

Заместитель директора по ВВВР, 

социальный педагог, 

педагоги-психологи, 

классные руководители 1-11 классов 



субкультурах «Не пропасть и остаться в живых!»  

 Классный час «Молодежные течения: как не попасть в сети 

к беззаконию!»  

1.8 Проведение тематических бесед, тренингов, направленных на 

изменение ценностного отношения к совершению 

противоправных действий и формирование законопослушного 

поведения 

в течение 2023/24 

учебного года 

Заместитель директора по ВВВР, 

 социальный педагог, 

 педагоги-психологи, 

 классные руководители 1-11 классов 

1.9 Проведение Всероссийской контрольной работы по 

информационной безопасности. На сайте www.единыйурок.дети

  

октябрь – ноябрь  

2023 года 

Учителя информатики 

1.10 Проведение тематических бесед, тренингов, направленных на 

изменение ценностного отношения к совершению 

противоправных действий и формирование законопослушного 

поведения 

в течение 2023/24 

учебного года 

Заместитель директора по ВВВР, социальный 

педагог, педагоги-психологи, классные 

руководители 1-11 классов 

1.11 Мероприятия, направленные на профилактику терроризма, 

сепаратизма: 

 Работа с памятками «Осторожно-терроризм» 

 Работа с памятками «Ответственность за заведомо ложное 

сообщение о минировании» 

 Информационные 5-минутки о профилактике экстремизма, 

терроризма + инструктаж о правилах поведения в случае 

ЧС 

в течение 2023/24 

учебного года 

Классные руководители 1-11 классов, 

педагоги-организаторы, 

преподаватель –организатор ОБЖ 

1.12 Проведение мероприятий, посвященных Всероссийской акции 

«День правовой помощи детям» 

ноябрь   2023 Учителя обществознания, ОБЖ; 

социальный педагог 

1.13 Разработка индивидуальных маршрутов занятости обучающихся, 

находящихся в социально-опасном положении и трудной 

жизненной ситуации, несовершеннолетних, состоящих на 

профилактическом учете в УМВД России по Сургуту, в том числе  

в каникулярный период  

в течение 2023/24  

учебного года

  

Социальный педагог,  

классные руководители 

1.14 Закрепление за несовершеннолетними, состоящими на 

профилактическом учете в УМВД России по городу Сургуту, 

наставников из числа социальных педагогов при поступлении 

информации о постановке учащегося на профилактический учет

   

в течение года Зам. директора по ВВВР, 

социальный педагог 

1.15 Мероприятия по исключению доступа учащихся 

общеобразовательного учреждения к сайтам экстремисткой 

в течение года Заместитель директора по ВВВР, 

социальный педагог, 



направленности и иным ресурсам сети Интернет, не совместимым 

с образовательным процессом 

педагоги-психологи, 

педагоги-предметники, 

техник 

1.16 Проведение (участие в проведении) с учащимися, в том числе с 

несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете в 

УМВД России по г. Сургуту и/или находящимися под 

административным надзором в органах внутренних дел 

Российской Федерации в связи с причастностью к совершению 

правонарушений в сфере общественной безопасности, 

профилактических мероприятий в форме индивидуальных, 

групповых бесед по формированию стойкого неприятия 

идеологии терроризма и привитию традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей 

в течение 2023/24 

учебного года  

(по согласованию) 

Коротких Т.Н., социальный педагог 

классные руководители 1-11кл, 

 

1.17 Анкетирование учащихся 9 – 11-х классов по изучению 

социальной обстановки в муниципальном общеобразовательном 

учреждении на предмет выявления фактов распространения 

экстремистской идеологии среди учащихся 

ноябрь - декабрь  

2023 года 

 

Зарывалова Н.В., заместитель директора по 

ВВВР ,учитель ОБЖ, классные руководители 

9-11кл 

1.18 Проведение (участие в проведении) с учащимися, в том числе с 

лицами, состоящими на профилактическом учете и (или) 

находящимися под административным надзором в органах 

внутренних дел Российской Федерации в связи с причастностью к 

совершению правонарушений в сфере общественной 

безопасности, профилактических мероприятий в форме 

индивидуальных, групповых бесед по формированию стойкого 

неприятия идеологии терроризма и привитию традиционных 

российских духовно-нравственных ценностей 

в течение 2023/24  

учебного года 

Зарывалова Н.В., заместитель директора по 

ВВВР ,учитель ОБЖ, классные руководители 

1-11кл 

1.19 Реализация городского социального проекта «Растем вместе» сентябрь – 

декабрь 2023 года 

Социальный педагог, педагоги-организаторы, 

классные руководители 1-11 классов 

1.20 Проведение фестиваля национальных культур, приуроченного к 

празднованию Дня народного единства в России 

сентябрь – 

декабрь 2023 года 

педагоги-организаторы Махевская М.И., 

Черней Н.С. 

1.21 Проведение фестиваля детского и юношеского творчества 

«Калейдоскоп» 

сентябрь – 

декабрь 2023 года 

педагоги дополнительного образования, 

муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

«Центр детского творчества»  

1.22 Проведение конкурса «Литература – душа русской культуры» октябрь – ноябрь 

2023 года 

Учителя русского языка и литературы 1-9 кл 



2 Мероприятия для родителей (законных представителей): 

2.1. Родительские собрания по темам «Экстремизм и терроризм в 

подростковой среде», «Информационная безопасность» 

в течение 2023/24  

учебного года  

(по согласованию) 

Заместитель директора по ВВВР, 

учитель ОБЖ, 

 классные руководители 1-11кл 

2.2. Участие родителей (законных представителей) обучающихся и 

образовательной организации в деятельности Межрегионального 

детского движения в области обеспечения безопасности и 

развития детей в информационном пространстве «Страна 

молодых»  

в течение 

учебного года 

Социальный педагог, 

классные руководители 1-11кл 

2.3 Родительские собрания по  вопросу  обеспечения комплексной 

безопасности образовательного учреждения: 

антитеррористической безопасности, профилактики 

детского дорожно-транспортного травматизма 

сентябрь 2023 Лемешева И.В., директор, 

Зарывалова Н.В., зам. директора по ВВВР, 

классные руководители 

2.4 Информирование родителей (законных представителей) 

обучающихся о существующих угрозах в сети Интернет, о 

методах и способах защиты детей от информации, причиняющей 

вред здоровью и (или) развитию детей    

Сентябрь – 

октябрь 

Заместитель директора по ВВВР, 

классные руководители 1-11кл 

2.5 Участие в родительских собраниях с выступлением на тему: 

«Особенности подросткового возраста.   Профилактика поведения 

высокой степени риска» 

в течение 2022/23 

учебного года 

Педагоги-психологи Джафарова А.Э., Маркова 

Е. Н. 

2.6  Участие в родительских собраниях инспекторов ГДН УМВД 

России по г. Сургуту: «Профилактика интернет рисков и угроз 

жизни детей и подростков», «Защищай и оберегай» 

по согласованию Зам. директора по ВВВР, 

социальный педагог 

2.7 Информирование о проведении открытых встреч «100 вопросов 

специалисту» 

в течение 2022/23 

учебного года 

Классные руководители  1-11 классов 

2.8 3.5. Внесение тем в повестки родительских собраний:  

 «Профилактика интернет рисков и угроз жизни детей и 

подростков»; 

 «Социальные сети – где расставлены ловушки для 

детей?»;  

 Практикум «Чем могут помочь родители детям» 

(повышение цифровой грамотности и ИКТ-компетентности 

родителей (законных представителей)  

 «Ответственность несовершеннолетних за совершение 

в течение 2022/23 

учебного года 

 

Заместитель директора по ВВВР, педагоги-

психологи, социальный педагог, классные 

руководители 1-11 классов 



правонарушений и преступлений»; 

 «Сотрудничество школы и семьи в вопросах профилактики 

правонарушений среди учащихся»; 

 «Семья. Подросток. Закон»,  
 «Лучшее воспитание – личный пример»; 

 «Общение с чужими людьми»; 

 Антитеррористическая безопасность / «Оценка ущерба, 

причинённого сообщением заведомо ложных сведений об 

угрозе совершения террористического акта на территории 

муниципальных образований»; 

 Жестокое обращение с несовершеннолетними (О 

взаимодействии с правоохранительными структурами на 

основании пункта 2 ст. 1 ФЗ РФ от 07.02.2011 № 3-фз «О 

полиции», в соответствии с которым полиция 

незамедлительно приходит к тем, кто нуждается в её 

защите от преступных и иных противоправных действий); 

 О половой неприкосновенности (О предупреждении 

преступлений против половой неприкосновенности 

несовершеннолетних, предупреждении насилия в семье, в 

том числе предусмотренных главой 18 Уголовного кодекса 

РФ); 

 Противодействие распространению экстремизма в 

молодёжной среде; 

 Интернет-риски и деструктивное воздействие на 

несовершеннолетних (в том числе субкультуры АУЕ). 

 Профилактика подростковой преступности, 

распространения среди несовершеннолетней 

криминальной субкультуры «АУЕ», своевременном 

выявлении признаков попадания несовершеннолетнего под 

влияние групп антиобщественной направленности. 

 Детский телефон доверия. Школьная почта доверия. 

 Просвещение родителей по вопросам воспитания, 

психологической безопасности, оказания психологической 

поддержки детям. 

 О правах и обязанностях родителей (законных 

представителей) в отношении несовершеннолетних. 



Особое внимание обратить о соблюдение родительской 

общественности п 4,6 ст. 44 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", ст. 63, 64 

Семейного кодекса РФ, регламентирующего, что 

«…родители обязаны: обеспечить получение детьми 

общего образования; заботиться о здоровье, физическом, 

психическом, духовном и нравственном развитии своих 

детей». 

 Осуществление родителями (законными представителями) 

контроля за времяпровождением несовершеннолетних в 

целях исключения допущения возможного нахождения 

детей в ситуации, представляющей опасность их жизни и 

здоровью. 

 

3. Мероприятия для педагогов 

3.1 Совещание коллектива «Своевременное обнаружение и 

предотвращение опасных проявлений и ситуаций, поддержания 

порядка и реализации мер по защите персонала и обучающихся в 

период их нахождениях на территории  и в зданиях 

образовательного учреждения» 

сентябрь 2023 Лемешева И.В., директор гимназии, 

Зарывалова Н.В., зам. директора по ВВВР 

3.2 

 

Проведение единого дня охраны труда и техники безопасности в 

образовательном учреждении   

сентябрь 2023 Лемешева И.В., директор гимназии, 

Бажак Ю.В., специалист по ОТ 

 

3.3 Включение    вопросов  обеспечения комплексной 

антитеррористической безопасности образовательного 

учреждения в повестку собраний 

сентябрь 2023 Зарывалова Н.В., зам. директора по ВВВР, 

классные руководители 

3.4 Проведение практического занятия по эвакуации из 

образовательного учреждения в случае чрезвычайной ситуации

  

сентябрь 2023

   

Лемешева И.В., директор гимназии, 

Зарывалова Н.В., зам. директора по ВВВР, 

Мамедов В.Н., учитель ОБЖ 

3.5 Проведение антитеррористических инструктажей с работниками

   

В течение всего 

периода 

Лемешева И.В., директор гимназии, 

Мамедов В.Н., педагог-организатор ОБЖ 



Зарывалова Н.В., зам. директора по ВВВР 

4 Информационно-аналитические мероприятия 

4.1 Наполнить стенды наглядными пособиями о порядке действий 

работников, обучающихся и иных лиц при обнаружении 

подозрительных лиц или предметов, поступлении информации об 

угрозе совершения или о совершении теракта  

В течение всего 

периода 

Лемешева И.В., директор гимназии,  

Зарывалова Н.В., зам. директора по ВВВР 

 ответственный за проведение мероприятий по 

обеспечению антитеррористической 

защищенности 

4.2 Разработка памяток по действиям при возникновении и 

локализации ЧС, террористических актов и установлении уровней 

террористической опасности   

В течение всего 

периода 

Лемешева И.В., директор гимназии, 

Мамедов В.Н., педагог-организатор ОБЖ 

 

 

4.3 

Мониторинг системы контентной фильтрации, исключающей 

беспрепятственный доступ несовершеннолетних к запрещенным 

Интернет-ресурсам 

ежемесячно 

 

Учитель информатики 

4.4 

 

Ознакомление ответственных работников с телефонами 

экстренных служб   

Сентябрь Лемешева И.В., директор гимназии,  

Зарывалова Н.В., зам. директора по ВВВР 

ответственный за проведение мероприятий по 

обеспечению антитеррористической 

защищенности 

4.5 Сверка списков несовершеннолетних учащихся, состоящих на 

профилактическом учете в УМВД России по городу Сургуту   

 

октябрь 2023 

года, март 2024 

года  

Социальный педагог 

4.6 Подготовка отчета о детях и семьях, находящихся в социально 

опасном положении, состоящих на различных видах 

профилактического учета 

ежеквартально Социальный педагог 

4.7 Информирование департамента образования о совершаемых на 

территории города Сургута правонарушений и преступлений 

учащимися  

ежемесячно  Социальный педагог 

4.8 Подготовка нормативно-правовой базы организации и проведения 

Дней безопасности 

15 сентября 2023 

года, 15декабря 

2023 

Социальный педагог, 

педагоги-психологи 

4.9 

 

Обновление уголков гражданской обороны и защиты населения, 

антитеррористической безопасности. Размещение информации, 

до 02 сентября 

2023 года 

Зарывалова Н.В., зам. директора по ВВВР, 

педагоги-организаторы Махевская М.И., 



агитационных  материалов о комплекс-ной безопасности на 

официальных сайтах образовательных учреждений в  разделах 

«Безопасность», «Родителям и ученикам» 

Черней Н.С. 

5 Мероприятия, направленные на выявление нарушителей пропускного и внутриобъектового режимов и признаков подготовки 

или совершения террористического акта 

5.1 Проведение периодического осмотра зданий, территории, 

уязвимых мест и критических элементовскладских помещений: 

– разработать схемы маршрутов по зданию и территории; 

– составить график обхода и осмотра здания и территории 

сентябрь 

Зам. директора по АХЧ, ответственный за 

проведение мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности 

5.2 Обеспечение поддержания в исправном состоянии инженерно-

технических средств и систем охраны: 

– заключить договор на техническое обслуживание систем 

охраны; 

– заключить договор на планово- предупредительный ремонт 

систем охраны; 

– заключить договор на обслуживание инженерно-технических 

средств; 

– заключить договор на ремонт инженерно-технических средств 

В течение всего 

периода 

 

Лемешева И.В., директор гимназии, 

Юнусова И.В., зам. директора по АХР, 

 Каримова Р.Р., специалист по закупкам 

 

  5.3 Составление и согласование плана взаимодействия с 

территориальными органами безопасности, МВД и Росгвардии 

 

январь Зарывалова Н.В., зам. директора по ВВВР 

6 Минимизировать возможные последствия и ликвидировать угрозы терактов 

6.1 Ознакомление ответственных работников с телефонами 

экстренных служб 

сентябрь Зарывалова Н.В., зам. директора по ВВВР 

6.2 Проведение антитеррористических инструктажей с работниками в течение всего Лемешева И.В., директор гимназии, 



периода Бажак Ю.В., специалист по ОТ 

6.3 Наполнение стендов наглядными пособиями о порядке действий 

работников, обучающихся и иных лиц при обнаружении 

подозрительных лиц или предметов, поступлении информации об 

угрозе совершения или о совершении теракта 

в течение всего 

периода 

Лемешева И.В., директор гимназии,  

Зарывалова Н.В., зам. директора по ВВВР 

 

6.4 Ознакомление ответственных работников с телефонами 

экстренных служб 

 

сентябрь Зарывалова Н.В., зам. директора по ВВВР 

7. Мероприятия, направленные на воспрепятствование неправомерному проникновению в здание и на территорию 

образовательной организации 

7.1 Проведение закупки: 

– оказание охранных услуг (физическая охрана) для нужд 

общеобразовательной организации; 

– выполнение работ по ремонту периметрального ограждения; 

В течение всего 

периода 

Директор, 

Каримова Р.Р., специалист по закупкам, 

Юнусова И.В., заместитель директора по АХЧ 

– выполнение работ по оснащению входных ворот (калиток) 

вызывными панелями и видеодомофонами 

7.2 Обеспечение обучения работников гимназии действиям в 

условиях угрозы или совершения теракта 

Октябрь Лемешева И.В., директор гимназии, 

Бажак Ю.В., специалист по ОТ 

 

7.3 Обеспечение закрытия на время образовательного процесса всех 

входных групп в здания изнутри на запирающие устройства 

В течение всего 

периода 

Лемешева И.В., директор гимназии, 

Юнусова И.С., зам. директора по АХР 

 

7.4 

Обеспечение обмена информацией с представителями охранной 

организации не менее одного раза в неделю 

Ноябрь Лемешева И.В., директор гимназии, 

Юнусова И.С,, зам. директора по АХР 



7.5 Продление договора на реагирование системы передачи 

тревожных сообщений в Росгвардию или систему вызова 

экстренных служб по единому номеру «112» 

Декабрь Лемешева И.В., директор гимназии, 

Юнусова И.С., зам. директора по АХР, 

Каримова Р.Р., специалист по закупкам 

 

 


